
- 1 - 

【My Rotary登録状況 15/38 ≒ 39％ 目標50％ 】  【 2月のロータリーレート ＄1＝￥115 】 

         

 

 

 

                               

点 鐘 
                   
                  １．フラメンコダンス 
                   ESTUDIO ESTRELLA（ｽﾀｼﾞｵ・ｴｽﾄﾚｰｼﾞｬ） 
                    主宰 忠縄美貴子様  ほか４名の皆様 
                             紹介者:高田敏会員 

      ２．謝辞・謝礼 
３．国歌斉唱 

４．ロータリーソング 
５．四つのテスト 
６．会長挨拶 
 
７．ゲスト・ビジター 

(1)ゲスト  
ＲI第2610地区 石川第一グループＢ  

   ガバナー補佐 本田 英夫 様 
          本日三回目の訪問でございます。以前に野々市RC会員10名で「金 

沢茶屋」で食事をした際に仲島会長に初めてお会いしまして、スマ 

ートで物腰の柔らかい第一印象に親近感を覚えました。その後、津 

幡の森林公園の植樹事業にもお誘いいただきました。 

「有情活理」という言葉がありますが、理屈が正しくとも情がなけ 

れば相手に正しく伝わらないというような意味合いかと思います。我々がリーダーをさせ 

ていただく際には、ロータリーの知識だけではなく、プラスアルファとして信頼関係、情 

がなければだめだと思います。ロータリー活動をするうえで、こういった思いを持って多 

くの仲間と活動を楽しんでいただきたいと思います。併せてお願いしたいのは、会員増強 

です。ロータリーにお誘いするにはその魅力をもっと語り合い伝えなくてはなりません。 

どうぞこれからもロータリーの仲間を増やしていっていただきたいと思います。 

  
 (2)ビジター 野々市RC 大西 由紀子様 

 

８．新会員紹介 東 千春（ひがし ちはる）会員／２月１日入会 
 ㈱ひびきフィナンシャルアドバイザー東千春と申します。大正２年創業のひびき証券と 

いう会社が楽天証券の出資を受けて、㈱ひびきフィナンシャルアドバイザーという会社と 

RI第2610地区ｶﾞﾊﾞﾅｰ 

神野正博氏(七尾RC) 

 

      金沢百万石 
 

．   Kanazawa Hyakumangoku   

HKanzawayakumangoku  

 

anazawa Hyakumangoku 

  Kanazawa Hyakum

angoku 

KanazawaMillion Weekly Bulletin No. 1061  2022.2.10 発行 

 

2021-22年度ＲＩ会長 

シェカール・メータ氏 

Calcutta-MahanagarＲＣ所属 

インド（西ベンガル州）  

例会便り  

第1067回 2022.2.3 

「ホテル日航金沢3F」  

   例会出席  20/38 52.63％  

 柿木健雄SAA  １月例会出席率  67.35％  

 

 

 

 

 

 



- 2 - 

なり全国展開しています。以前にホームステイの形でイギリスとベ 

トナムとフィリピンの学生を受入れまして、ベトナムの女子学生が 

ロータリーから奨学金をいただき念願かなって学習院大学院に進む 

ことができて、私自身も恩返しがしたいと思っていたところ、今回 

助田さんの紹介で入会することができてうれしく思っています。 

今後ともよろしくお願いします。 

９．今月の誕生者の紹介  
１５日 宮永満祐美会員  １８日 助田忠弘会員 

１９日 柿木健雄会員   ２２日 飯田和弘会員 

２２日 杵屋喜三以満会員 ２５日 江守道子会員 

 
１０．幹事報告 上田喜之幹事： 

来週の例会後に理事会を予定しています。 

 

１１．委員会報告 武藤清秀公共イメージ委員長： 
 クラブのホームページのURLがhttp://からhttps://に変わりました。 

郵便に例えると、これまで葉書だったものが封書になったようなもので 

これにより、100％ではありませんがサイトが安全であるというお墨付き 

を得たようなことです。 

  
１２．会員の時間 助田忠弘会員： 
 前回例会での卓話の際に、エンディングノートの紹介をさせていただ 

きました。その概要をコピーした物をお持ちしたので、興味のある方は 

お持ち帰りください。また小浦会員の会社で作製されたエンディングノ 

ートが皆様の棚に配られています。 

 
１３．ニコニコＢＯＸ紹介 \14,000-   残高 \5,709,095- 

本田英夫様 ：活動内容にいつも学ぶことが多いです。今回３回目の訪問となりました。 

大西由紀子様：本日楽しみして参りました。これからご指導・ご鞭撻の程宜しくお願い 

申し上げます。前回、植樹祭に参加させて頂きました。 

仲島康雲会長：忠縄様 みなさん ようこそ百万石ロータリークラブへ。今夜はよろしく 

お願い申し上げます。 

上田喜之幹事：ｽﾀｼﾞｵ・ｴｽﾄﾚｰｼﾞｬ忠縄様ありがとうございました。本田ガバナー補佐、 

野々市RCの大西様 今日はようこそお越し下さいました。東千春様 今後と 

もよろしくお願いします。皆様、寒さとコロナくれぐれもご自愛ください 

高田 敏会員：忠縄様 本日はありがとうございます。 

藤間勘菊会員：ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐本田様・大西様ようこそ。今夜はﾌﾗﾒﾝｺをお楽しみ下さいませ 

  
                         点 鐘 

例会・卓話予定 

2/10 
宮永満祐美会員〔金沢百万石
ＲＣ〕            /ﾎﾃﾙ日航 

2/17 
梶谷晋弘様〔㈱芝寿し代表取
締役会長〕     /ﾎﾃﾙ日航 

2/24 休会 

3/3 
松井陽子様〔金沢中央農協〕 

/ﾎﾃﾙ日航 
 ★例会予定はホームページでもご確認いただけます 

2021-22年度 会長 仲島康雲  / 幹事 上田喜之 

例会場 ホテル日航金沢 

        〒920-0853金沢市本町2-15-1   

例会日 木曜日19：00 

事務室 〒920-0852金沢市此花町3-2 ﾗｲﾌﾞ１ﾋﾞﾙ2F

    Tel 076-262-2211   Fax 076-262-2241  

  khrc@quartz.ocn.ne.jp https://100rc.jp

  

       

  

  

 

 

 


